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Velkommen til Nordvesten 
- nordiske kulturuger 1993

I Vestjylland leves livet ofte langsommere end i Europas storbyer. 
Men ikke mindre intenst, kreativt og rigt af den grund. Moderne 
kommunikation og et højt alment uddannelsesniveau bevirker, at 
mennesker i dag ikke oplever, at der er nogen modsætning mel
lem at være landsbybo og kosmopolit. Verden er, med den chilen
ske digter Pablo Nerudas ord, for længst blevet »et hus med åbne 
døre«. Og i regionaliseringens tidsalder giver det ikke længere 
den samme mening som tidligere at tale om »provins« og »ud
kant«. Når det kommer til stykket lever vi kulturelt og åndeligt set 
alle i »udkanternes verden« og har selv ansvar for at skabe vort livs 
centrum og vores identitet med udgangspunkt i det sted på jor
den, vi har fået tildelt - i kortere eller længere tid.

I de seneste år er vi i Europa blevet mere opmærksomme på 
betydningen af nationale, regionale og lokale kulturværdier. Visse 
steder har dette ført til spændinger og krige mellem forskellige fol
kegrupper og folkeslag.

Skønt lighederne måske dominerer indtrykket hos den tilrej
sende, eksisterer der også i Norden forskelle mellem de enkelte 
landes, regioners og egnes kultur. Men i Norden betragter vi i dag 
disse forskelle som en frugtbar kilde til inspiration, nysgerrighed 
og venskabelig munterhed. I virkeligheden er vi uendeligt taknem
melige over vores enestående form for internationalt fællesskab 
og de små brud på ensartetheden.

Disse er vore tanker og holdninger bag kulturfestivalen Nord
vesten. Festivalen er en frugt af et mangesidigt og nært samarbejde 
mellem Lemvig Gymnasium og Holmen Videregående Skole fra 
Tynset i Norge. Men den har udviklet sig til at blive et enestående 
samarbejde mellem foreninger, institutioner og enkeltpersoner 
ikke alene i hver vor egen egn, men også interregionalt på kryds 
og tværs i nordiske »udkanter«: Nord-Østerdalen i Norge, Nybro i 
Sverige og Klaksvik på Færøerne. Vores fælles formål er at have 
det sjovt, lære noget, møde andre mennesker, udbrede kendska
bet til de regioner vi bor i og dermed bidrage til at skabe grøde og 
udvikling i vore samfund.

»Nordvesten« er det navn, vi har givet festivalen; for det er 
nordvestenvinden, som altid har bragt det livgivende, iltholdige 
vand fra Nordatlanten ned til havene omkring os.

For Nordvesten er der tre K'er i kultur: Kunst, Kreativitet og 
Kundskaber. Nordvesten byder derfor på koncerter, billedkunst, 
teater, foredrag, stævner, traditionelt håndværk, lyrik, idræt, fest, 



dans og ikke mindst fredeligt mellemfolkeligt samvær mellem del
tagere fra Danmark, Norge, Sverige, Færøerne og Tyskland.

Og skulle en latinamerikansk gøglergruppe eller eskimoiske 
maskedansere drage forbi, kan I gå ud fra, at også de er inviteret. 
Thi for Nordvesten opfattes »nordisk kultur« ikke som et udtryk for 
en ny nordisme, altså en form for fællesnordisk kulturel nationalis
me. Nordisk kultur er derimod et udtryk, vi bruger til at betegne de 
mangeartede kulturudtryk, vi i dag har at fremvise i Norden. Et 
Norden, som historisk set altid har været et åbent og levende mel
lemfolkeligt fællesskab, der har budt folk fra den øvrige del af ver
den velkommen!

På festkomiteens vegne:

Lise Thomsen 
formand for Nordvesten

Michael Bdss
projektleder

Følgende kommuner står beg Nordvesten:
Danmark: Lemvig kommune, Thyborøn-Harboøre kommune 
Norge: Tynset, Alvdal, Folldal, Tolga og Os kommuner
Sverige: Nybro kommune

Nordvesten afvikles med støtte fra:
Kulturfonden, Nordisk Kulturfond, Lemvig kommune, 
Thyborøn-Harboøre kommune, Ringkjøbing amtskommune, 
Fondet for Dansk Norsk Samarbejde, Cheminova, Nordvest
bank, Unibank, Midtbank og Maersk Air.
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Naar Livet støder imod, 
Virkeligheden mod Drømmen 
finder en Hvirvel sin Rod 
og rejser en Søjle i Strømmen.

Ove Abildgaard



Nordvesten
- nordiske kulturuger 1993

PROGRAM:

Lønlag den 28. august:

Kl. 9.00-13.00 - Lemvig by:
Gademarked, musik og teater på byens pladser, optog i gaderne.
Arrangører: Lemvig Handelsstandsforening i samarbejde med fest

komiteen og Odin Teatret.

Kl. 10.00-12.30 - Lemvig Gymnasium:
Officiel åbning af festugerne ved fhv. statsminister Anker Jørgensen; ta
ler, musikindslag og fernisering af udstillinger med værker af Trondur Pa- 
tursson, Martine Castoriano og Christine R. Michelsen.
Arrangør: Festkomiteen.

Kl. 11.00-12.00 - Thyborøn by:
Folkedanseropvisning på havnepladsen.

Kl. 11.45 - Tobaksfabrikken, Engen 4, Lemvig:
Fernisering. Kunst og kunsthåndværk fra Nord-Østerdalen.
Entré: 10,- kr.
Arrangører: Kunstforeningen »Tobaksfabrikken« og festkomiteen.

Kl. 13.00 - Tobaksfabrikkens gårdhave:
»Eventyrforestilling«.
Dramatisering af norske eventyr
ved elever fra Holmen Videregående Skole.
Kl. 14.00: De udstillende norske kunsthåndværkere fortæller om

deres værker.
Kl. 15.00: Musik og folkedans fra Nord-Østerdalen.

Kl. 12.00 - Tangsø Fritidscenter:
Triathlon.
Arrangører: LU og Lemvig Gymnasium.

Kl. 13.00 - Hotel Nørre Vinkel:
Officiel middag.
Værter: Lemvig og Thyborøn-Harboøre kommuner.

Kl. 13.00 - Lemvig Golfbane v/ Hotel Nørre Vinkel:
Golf match. For spillere med handicap på maks. 54.
Arrangør: Lemvig Golfklub.
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Kl. 15.30 - Lemvig Gymnasium:
Koncert med Lemvig Amatørorkester.

Kl. 16.00 - Den Norrøne Efterskole:
Fernisering af udstillinger.
Arrangør: Den Norrøne Efterskole.

Kl. 18.30-24.00 - Lemvig Idræts- og Kulturcenter: 
Folkefest med middag, festforestilling og dans.
Entré inkl. middag: 75,- kr. Forsalg fra den 9. august. 
Arrangører: LGF og festkomiteen.

Søndag dan 29. auguat:

Kl. 9.00 - Volleyball-stævne, Harboøre-Hallen: 
Arrangør: Harboøre Idrætsforening.

Kl. 9.45-12.00 - Rundtur med bus
i det nordvestjyske natur- og kulturlandskab.
Turen er gratis!
Guide: Naturvejleder Signe Ambrosius.

Afgang fra Lemvig Gymnasium.
Arrangør: Danmarks Naturfredningsforenings lokalkomite.

Kl. 10.00 - Nordisk festgudstjeneste i Lemvig kirke. 
Prædikant: Leif Nielsen.

Kl. 13.00 - Kulturcentret Tuskær:
Fernisering af udstilling med Anita Houvenaeghel. 
Arrangører: Elin Nilsson og festkomiteen.

Kl. 15.00 - Lemvig Gymnasiums hal:
Gospelkoncert med Etta Cameron og Ole Koch Hansens trio samt 
stævnekoret under ledelse af Morten Schuldt-Jensen.
Entré: 50,- kr. Forsalg fra 9. august.
Arrangører: Lemvig Gymnasium, festkomiteen, Harboøre KFUM.

Kl. 19.30 - Bøvling kirke:
Koncert med Nybro Mandskor.
Fri entré.
Arrangør: Bøvling menighedsråd.

Kl. 19.30 - Skærum Mølle:
»Europas fremtid«. Foredrag ved universitetslektor Uffe Østergaard. 
Arrangør: Folkeuniversitetet.
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Kl. 20.00-24.00 - Lemvig Idræts- og Kulturcenter: 
Folkedanseropvisning og legestue.
Dansere fra Færøerne Norge Sverige og Danmark. 
Arrangører: Lemvigegnens Folkedansere og festkomiteen.

Mandag dan 30. auguat:

Kl. 10.00 - Lemvig Gymnasium:
»Europas regionale fremtid«.
Foredrag af redaktør, cand.mag. Lars Hedegaard.
Entré: 30,- kr.
Arrangører: Lemvig Gymnasium og Nordvestjysk Folkeuniversitet.

Kl. 1930 - Lemvig Gymnasium:
Thøger Larsen cabaret.
Entré: 20,- kr.
Arrangører: Anders Bune med flere.

Kl. 1930 - Nørlem kirke:
Koncert med organist Erling Lindgren og trompetist Anne Mette Knud
sen.
Fri entré
Arrangør: Nørlem menighedsråd.

Tirsdag dan 31. auguat:

Kl. 1930 - Lemvig Gymnasium:
»Eventyr for børn og voksne«.
En aften for eventyrglade. Hvad skal vi med eventyr i dag?
Medvirkende: Gunvor Andbo Nygaard, Britta Haugen med flere. 
Fri entré
Arrangører: Nr. Nissum Seminarium, Børneinstitutionerne i Lemvig 

og festkomiteen.

Onadag dan 1. september:

Kl. 1000 - Lemvig Gymnasium:
»Natura Landscape and National Identity«.
Foredrag ved universitetslektor Kenneth Olwig, Odense Universitet 
(foredraget holdes på engelsk).
Entré: 30,- kr.
Arrangører: Lemvig Gymnasium og Nordvestjysk Folkeuniversitet.
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Kl. 20.00 - Den Norrøne Efterskole:
»Ny færøsk litteratur«.
Foredrag ved Martin Næs, forfatter og direktør for Det Færøske Lands
bibliotek.
Fri entré.
Arrangør: Den Norrøne Efterskole.

Kl. 20.00 - Dybe gi. Elværk:
»Verden rundt med kamera«.
Foredrag ved fotografen Mogens Stryhn.
Fri entré.
Arrangør: Foreningen til glæden over at kornet gror.

Torsdag den 2. september:

Kl. 14.00 - Plejehjemmet Solgården, Lemvig:
Underholdning med spil og sang af Tone Hulbækmo og Hans Fredrik 
Jacobsen.
Der serveres gratis kaffe
Arrangører: Solgården og festkomiteen.

Kl. 1930 - Lemvig Gymnasium:
»Lemvig Revy '92 udfylder tomrummet«.
Entré: 25,- kr.
Arrangør: LGF’s revyhold.

Fredag den 3. september:

Kl. 9.00-14.00 - Lemvig by:
Gade- og havneteater med deltagere fra skoler og institutioner i Lemvig 
og Thyborøn-Harbroøre kommuner samt vore gæstende teatre fra hele 
Norden.
Arrangører: Lemvig Handelsstandsforening og Børneteatret Balder.

Kl. 20.00 - Lemvig Gymnasium: Internordisk Grundtvig-stævne åbner. 
»Grundtvigs kultursyn og det pluralistiske samfund«.
Foredrag ved kanalchef Finn Slumstrup.
Program og tilmelding - se bag i dette programhæfte.
Pris for enkelte foredrag: 30,- kr. inkl. kaffe.
Arrangører: Vestjyllands Højskole og Lemvig Gymnasium.

Kl. 20.00 - Lemvig Idræts og Kulturcenter:
Seminar og teater-træf for børne-, ungdoms- og amatørteatre samt alle 
interesserede.
Fri entré
Arrangør: Børneteatret Balder.



Lørdag døn 4. aøptømbør:

Kl. 13.00-16.00 - Lemvig by:
Gademarked med bl.a. gadeteater, som kulminerer med et kirkespil: 
»Agnete og Havmanden« ved Else Mathiassen.
Gade- og havneteater med børne-, ungdoms- og amatørskuespillere fra 
hele Norden.
Fri entré.
Arrangører: Lemvig Handelsstandsforening og Børneteatret Balder.

Kl. 10.00-17.00 - Fiskeriefterskolen, Thyborøn:
Træskærer Tore Noddeland, Lindesnes.

Kl. 10.00 - Lemvig Gymnasium:
Internordisk Grundtvig-symposium.
»Grundtvig og Norden«. Foredrag ved Arild Mikkelsen, Norsk Folkehøg- 
skolelag.
Entré: 30,- kr.

Kl. 16.00 - Lemvig Gymnasium:
Internordisk Grundtvig-symposium.
»Grundtvig og det folkeligt universelle«.
Foredrag ved forstander Ove Korsgaard, Den Frie Lærerskole i Ollerup. 
Entré: 30,- kr.

Kl. 20.00 - Lemvig Gymnasium:
Internordisk Grundtvig-symposium.
Fællessangaften ledet af redaktør Else Marie Boyhus, Højskolebladet. 
Entré: 30,- kr. inki. kaffe.

Kl. 1930 - Kulturcentret Tuskær:
Koncert med Tone Hulbækmo og Hans Fredrik Jacobsen. Dans. 
Entré: 40,- kr.
Arrangører: Kulturcentret Tuskær og festkomiteen.

Kl. 20.00 - Lemvig Idræts- og Kulturcenter:
Teaterfestival for børne-, ungdoms- og amatørskuespillere.
Fri entré.
Arrangør: Børneteatret Balder.

Jens Nielsen og Olivia Holm-Møller Samlingen
Nørrebrogade 1,7500 Holstebro.
Christine Michelsen (Danmark) - Maleri
Susanne Christensen (Norge) - Installationer
Fernisering: Lørdag den 4. september kl. 15-16. 
Arrangør: Holstebro Kunstforening.



Søndag den S. september:

Kl. 10.00 - Lemvig Valgmenighedskirke:
Internordisk Grundtvig-symposium. 
Gudstjeneste. Prædikant: Ejvind Larsen.

Kl. 13.00 - Lemvig Gymnasium:
Internordisk Grundtvig-symposium.
»Grundtvigs syn på folk og kirke«.
Foredrag ved redaktør Ejvind Larsen, Information.
Entré: 30,- kr.

Kl. 16.00 - Lemvig Gymnasium:
»Færøske sange og fortællinger«.
Koncert med Annika Hoydal og Gary Snider.
Entré: 30,- kr. Børn u/12 år gratis.

Forsalg fra mandag den 9. august - se side 47.
Arrangør: Festkomiteen.

Kl. 20.00 - Den Norrøne Efterskole:
En aften med forfatteren Gunnar Hoydal og sangerinden og skuespille
ren Annika Hoydal.
Entré: 20,- kr.
Arrangører: Den Norrøne Efterskole og festkomiteen.

Mandag den S. september:

Kl. 20.00-Dybegi. Elværk:
»Nordvesten i Frankrig - om Nordmandiet og Bayeux-tapetet«. 
Foredrag med lysbilleder ved lektor Jean-Pierre Mabire, Lemvig. 
Entré: 30,- kr.
Arrangør: Foreningen til glæden over at kornet gror.

Kl. 1930 - Lemvig kirke:
Koncert med Esbjerg Ensemble.
Værker af bl.a. Carl Nielsen og Sibelius.
Entré: 20,- kr., børn under 12 år gratis
Arrangører: Lemvig menighedsråd og Lemvig Musikforening.

Kl. 19.30 - Råsted Sognegård:
»Kultur og identitet set fra en indsat rude i oceanet«. 
Foredrag af den færøske forfatter Gunnar Hoydal, Torshavn. 
Arrangør: Folkeuniversitetet.
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Mandag dan & - fredag den 10. september:

Kl. 10.30-17.00 - Cirkusteltet ved søbredden: 
»Barnestreger«.
Aktiviteter, optræden og udstilling af børns værker. 
Arrangører: Daginstitutionerne i Lemvig kommune

Tirsdag den 7. september:

Kl. 19.00 - Lemvig Gymnasium:
»Ny forskning i Thøger Larsens digtning«.
Foredrag ved professor Søren Baggesen, RUC.
Entré: 30,- kr.
Arrangør: Nordvestjysk Folkeuniversitet.

Kl. 19.30 - Biohuset: Nordisk Viseaften.
Medvirkende: Jonas Albertsen, Arne Petersen og Tage Ringgaard, 

Nr. Nissum.
Entré: 30,- kr.
Arrangører: Foreningen Norden og Visens Venner.

Onsdag den 8. september:

Kl. 19.00-20.00 - Lemvig Gymnasium:
»Bakker og Bølger - om Thøger Larsens poesi«. 
Ved digteren Asger Schnack.
Entré: 30,- kr.
Arrangør: Nordvestjysk Folkeuniversitet.

torsdag den 9. september:

Kl. 14.00 - Plejehjemmet SolgArden, Lemvig:
Udstilling - nordiske kunsthåndværkere
Der serveres gratis kaffe
Arrangører: Solgården og festkomiteen.

Kl. 19.00-20.00 - Lemvig Gymnasium:
Ny dansk lyrik: Pia Juul. Digteren læser op af egne digte 
Arrangører: Claus Engstrøm i samarbejde med festkomiteen.
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Fredag den 10. september:

Kl. 11.00-16.00 - Bonnet Friskole:
Høstmarked: Boder, forlystelser, underholdning og café.
Arrangør: Bonnet Friskole.

Kl. 20.00-? - Dybe gi. Elværk:
»Dans her til lands«.
Opvisning og aldans under medvirken af Fåre og Omegns Folkedanser
forening og højskolelærer Else Mathiasen. Fyrværkeri.
Entré: 30,- kr.
Arrangør: Foreningen til glæden over at kornet gror.

Lønlag den 11. september:

Kl. 9.00-12.00 - Lemvig by: Gademarked.
Arrangør: Lemvig Handelsstandsforening.

Kl. 1930-24.00 - Lemvig Gymnasium:
Big-Band Træf med Non-Stop Happy Jazz.
Medvirkende: Holstebro Musikskoles Big-Band, Big Jazz Sax,

Struer Gymnasiums Big Band, Ringkøbing Big Band og 
River Band.

Entré: 30,- kr.
Arrangør: Lemvig/Thyborøn-Harboøre Musikskole.

Søndag den 12. september:

Kl. 1530 - Lemvig Gymnasium, hallen:
Afslutningskoncert. Officiel afslutning af Nordvesten. 
Medvirkende: Stævneorkestret ledet af Poul Erik Henriksen. 
Konferencier: Michael Bdss.
Fri entré.
Arrangør: Festkomiteen.
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VELKOMMEN TIL LEMVIG
Lemvigegnen er kendt for sin storslåede natur.

Den sidste istid for ca. 20-30.000 år siden har skabt de 
dybe kløfter, der skærer gennem landskabet.

Beliggenheden mellem Limfjorden og Vesterha
vet giver et meget afvekslende landskab. Ved Nordsøen 
er der barsk og voldsom, hvor der omkring Limfjorden 
er mildt og frodigt.

Alle indgangene til Lemvig er en oplevelse. Fra 
den ene side er der snoede bjergveje med udsigt over 
fjord og sø, på den anden side forbinder en smuk strand
vej det store fritidsområde med Lemvig by.

Lemvig by, der er centrum for egnen, er en 760 år 
gammel købstad, men samtidig en moderne handelsby. 
Den hvide kirke fra 1200-tallet er byens vartegn. Fiskeri
havnen med 50 hjemmehørende fiskekuttere ligger helt 
tæt ved bycentrum og giver byen en atmosfære af travl
hed og meningsfyldt liv.

Den særprægede natur og lyset fra havet har både 
før og nu tiltrukket mange kunstnere, hvor deres arbej
der kan ses bl.a. på vore museer, og de nuboende kan 
besøges i deres værksteder. Samtidig er der udfoldelses
muligheder for alle aldersgrupper, kortlagte vandre/ 
cykelture, ridning golf og meget andet.

På Lemvig Turistbureau kan rekvireres detalje
rede oplysninger om alt, hvad der er at opleve i Lemvig.

TOURIST

Lemvig Turistbureau
Toldbodgade 4, DK 7620 Lemvig

INFORMATION ® +45 97 82 00 77



STÆVNER:

Fredag den 27. - sendag den 29. august:
Lemvig Gymnasium: Korstævne med gospelsange.
Medvirkende: Lokale, regionale og nordiske korsangere, Etta Cameron, 

Ole Koch Hansens Trio;
alle under ledelse af Morten Schuldt-Jensen,
Det Kgl. Danske Musikkonservatorium.

Arrangører: Lemvig Gymnasium og festkomiteen.

Lørdag den 28. august:
Harboørehallen: Vblleyball-stævne.
Arrangør: Harboøre Idrætsforening.

Søndag den 29. august:
Tangsø Fritidscenter: Triathlon-stævne.
Arrangører: LU og Lemvig Gymnasium.

Fredag den 3. - søndag den 5. september:
Lemvig Gymnasium: Intemordisk Grundtvig-symposium.
Arrangører: Vestjyllands Højskole og Lemvig Gymnasium - og med 

støtte fra Grundtvig-fondet.

Fredag den 3. - søndag den 5. september:
Lemvig Idræts- og Kulturcenter:
Stævne forbøme-, ungdoms- og amatørskuespillere fra Danmark, Fær
øerne og Finland.
Arrangører: Børneteatret Balder og festkomiteen.

Lørdag den 11. - søndag den 12. september:
Lemvig Gymnasium:
Symfoniorkesterstævne med populær film- og musicalmusik.
Medvirkende: Vestjyske amatørmusikere ledet af Poul Erik Henriksen. 
Arrangør: Lemvig/Thyborøn-Harboøre Musikskole.

Lørdag den 11. september:
Kl. 19.30-24.00 - Lemvig Gymnasium: Big-Band Træf. Dans.
Arrangør: Lemvig/Thyborøn-Harboøre Musikskole.
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UDSTILLINGER:

Lamvig Gymnasium:
Trondur Patursson, Kirkjubø: Oliemaleri.
Martine Castoriano, Malmø: Fotografi. 
Christine Michelsen, Tølløse: Oliemaleri.
Fernisering: Lørdag den 28. august kl. 10.00.
Åbent: Mandag-fredag kl. 13.00-17.00.

Lørdag-søndag kl. 10.00-17.00.
Entré: 10,- kr.
Arrangører: Lemvig Gymnasium og festkomiteen.

Trondur Pattursson:
Trondur Patursson, f. 1944, er en af Færøernes internationalt kendte 
kunstnere Ved siden af sine oliemalerier og akvareller arbejder han i 
materialer som basalt, kobber, glas, stål og rindende vand.
På Færøerne har han stået for store, monumentale udsmykningsarbej
der. Herhjemme er Patursson i de senere år specielt blevet berømmet for 
sine glasudsmykninger. Hans non-figurative kunst tager ofte udgangs
punkt i den dramatiske færøske natur: Lyset, klimaet, farverne og det 
ocean, som han nu gennem flere år selv har gennemkrydset.

Martine Castoriano:
Martine Castoriano, f. 1969, er en svensk kunstner, som sin alder til trods 
allerede nu har høstet stor anerkendelse for sin fotokunst. I forbindelse 
med en stor udstilling arrangeret af Hasselblad Center i Goteborg skrev 
kritikeren og kunstneren Ola Billgren: »Martine Castoriano er en ung 
fotograf som på bemærkelsesværdig vis har haft held med at rendyrke 
synets modus.... Hun forekommer af en indre nødvendighed at have 
nærmet sig den fotografiske praksis at »dokumentere« noget hinsides, 
dvs. at gøre brug af glidningen mod det supernaturelle og visionære«.

Kulturcentret Tlulotr, Fjaltring:
•Nordiske naturkræfter«.
Anita Houvenaeghel, Hvilsom: Oliemaleri, stentryk, fotografi. 
Fernisering: Søndag den 29. august kl. 13.00.
Åbent: Alle dage kl. 1300-17.00.
Entré: 10,- kr.
Arrangører: Kulturcentret Tuskær og festkomiteen.

Anita Hovenaeghel:
Anita Hovenaeghel, f. 1945, er altid gået sine egne veje: I en periode, 
hvor mange kunstnere herhjemme opgav landskabskunsten, fornyede 
hun denne klassiske genre gennem sine naturlyriske iagttagelser af »det 
upåagtede landskab«: Buskenes skygger i sneen langs hegnet, træ
roden i skovbunden, lysets spil i rådnende blade langs stien. Disse bille
der gjorde hende kendt og gav hende mange store opgaver både her
hjemme og i udlandet. Men efter et møde med det norske fjordland- 
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skab begyndte hun fra 1990 pludselig at opsøge nye grænseområder i 
sin kunst og sit eget skind. Den kalligrafiske spinkelhed, som hidtil havde 
præget hendes billeder, blev afløst af en mere dramatisk og modig brug 
af acrylfarver og en mere robust penselføring.

Tobaksfabrikken, Lemvig:
Udstilling og salg af norsk kunst og kunsthåndværk.
Anne Elisabeth Engzelius Lunde, Os: Tekstil.
Kjell Åkeren, Os: Maleri og grafik.
Tove Bjørdal, Os: Stoftryk m.m.
Unni-Lise Jonsmoen, Alvdal: Akvarel og tegninger. 
Harald Boehlke Alvdal: Keramik.
Asmund Vårtun, Alvdal: Træskæringer.
Fernisering: Lørdag den 28. august kl. 11.45.
Åbent: Lørdag 28. august kl. 10-16. Søndag 29. august kl. 11-14.

Mandag-fredag kl. 10-17. Lørdage kl. 10-13.
Entré: 10,- kr.
Arrangør: Kunstforeningen »Tobaksfabrikken«.

Unni Lise Jonsmoen:
Unni Lise Jonsmoen, f. 1936, er uddannet på Statens Håndverks- og 
Kunstindustriskole i Oslo. Hun laver mest stregtegninger og akvareller, 
men benytter undertiden også olie på lærred og træ, hvilket præger hen
des og ægtemanden Ola Jonsmoens hjem, den gamle slægtsgård 
Jonsmoen ved Alvdal. Unni Lise Jonsmoen har afholdt talrige separat
udstillinger og modtaget mange priser for sit arbejde I Norgeerhundog 
kendt og skattet for sin frodige fantasifulde og livsglade illustrations
kunst. Unni Lise Jonsmoens kunstneriske univers er sprængfyldt af 
farverigt liv, som afspejler en bevidsthed, som er fortrolig med lokal kul
turtradition og den store mangfoldige verden, hun har besøgt på en af 
sine mange studierejser ud over jorden.

Harald Boehlke:
Harald Boehlke f. 1946, er vokset op i Island, Danmark, England og Ca
nada. Han fik sin første uddannelse som kunstner privat og ved Vancou
ver School of Art. Siden udddannede han sig som reklametegner.
Boehlke debuterede på Statens Høstudstilling i 1979.11983 kastede han 
sig for alvor over keramikken og tog bl.a. på et halvt års studierejse til 
USA og Canada i 1964.11987 flyttede han og familien til Alvdal, hvor han 
i dag har eget keramikværksted. Boehlkes keramiske arbejder er fulde 
af sans for humor og erotik.

Anne Elisabeth Engzelius Lunde:
Anne Elisabeth Engzelius Lunde, f. 1946, stammer fra den lille mineby, 
Folldal, men bor og arbejde i dag i Os syd for Røros. Sammen med Tove 
Bjørdal og Kjell Åkeren og fire andre kunstnere danner hun gruppen af 
kunstnere og kunsthåndværkere som kalder sig Bifrost, der har fælles 
værksteder, udstilling og forretning i Os.
Anne Elisabeth Engzelius Lunde er uddannet ved Statens Håndverk- og 
Kunstindustriskole i Oslo, Universitetet i Bergen (kunsthistorie) og Sta- 
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tens Lærerhøgskole (formning). Hun arbejder med interiørtekstiler, kir
ketekstiler og dekorative tekstiler inspireret af de specielle farver og lys
skift i fjeldnaturen, eller af gamle genstande og indboskulptur i Nord- 
Østerdalen.

Kjell Åkeren:
Kjell Åkeren, f. 1956, er uddannet ved Bergen Handverkskole og Vest
landets Kunstakademi i henholdsvis grafik og maleri. Han arbejder i dag 
indenfor kunstnergruppen Bifrost med maleri, illustration, grafik og gra
fisk design.
Det er hovedsagelig li vet i farven, som betyder noget, når han maler. Han 
udtrykker sig figurativt, gerne i landskaber og stilleben.

Asmund Vårtun:
Asmund Vårtun, f. 1967, er uddannet ved den eneste skole i Norge, som 
giver formel uddannelse i træskærerfaget, Hjerleid Videregående Skole 
i Dovre.
Hans værker, som består af deforskelligeste stilarter, er designet af ham 
selv. Al hans ornamentale udsmykning er udført i hånden. Asmund Vår
tun har i dag eget værksted i Alvdal.

Den Norrene Efterskole, Hygum:
Tita Vinther, Torshavn: Tekstilbilleder.
Astrid Andreasen, Torshavn: Tekstilbilleder. 
Gudrid Poulsen, Torshavn: Keramik.
Fernisering: Lørdag den 28. august kl. 16.00. 
Åbent: Alle dage kl. 1Q00-17.00.
Arrangør: Den Norrøne Efterskole.
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Jan* Nløtoan og Olivia Holm-Metier Samlingen, Hototabro:
Susanne Christensen, Stavanger: Installationer.
Christine Michelsen, Tølløse: Oliemaleri.
Åbent: 9. september - 10. oktober.

Mand.-fred. kl. 12.00-16.00 og lørd.-sønd. kl. 12.00-17.00. 
Arrangør: Holstebro Kunstforening.

Christine Rørdam Michelsen:
Christine Rørdam Michelsen, f. 1964, er uddannet på Det Fynske Kunst
akademis grafiske skole i 1986-91 og har siden udstillet flere gange på 
bl.a. Charlottenborg. Kunstnernes Påskeudstilling og mange andre 
kunstforeninger ud over landet.
Hun har desuden udført en række udsmykninger for offentlige institutio
ner. Christine Michelsens malerier er ekspressive og til tider foruroligen
de stærke bl.a. i deres behandling af traditionelle, religiøse motiver.

Susanne Christensen:
Susanne Christensen, f. 1952, er uddannet på Kunsthåndværkerssko
len i Kolding. Hun har dholdt flere separatudstillinger, bl.a. i Frankrig 
(»Performance«, Paris) og Danmark (»Nordisk Identitet«, Århus Kunst
museum). Desuden har hun udstillet i Norge og Sverige og udført flere 
udsmykningsopgaver for offentlige og private, bl.a. Norsk Hydro og Den 
Norske Creditbank.
Susanne Christensen er optaget af »konkrete elementers tilstedeværelse, 
ikke som et bearbejdet udtryk, men i deres reale præsens«.

Dybe gi. Elvserk:
Udstilling med værker af medlemmer af Kunstforeningen Limljorden. 
Fernisering: Søndag den 29. august kl. 14.00.
Åbent: Sønd. den 29. aug. - sønd. den 19. sept. kl. 14.00-16.00.
Fri entré.
Arrangør: Kunstforeningen Limfjorden.

Udstillingen er sammensat af kunstnere, som har relation til Vestjylland. 
Udvalget er foretaget ud fra hensyn til samspillet mellem det materiale, 
den enkelte kunstner arbejder med og de rustikke, fysiske rammer, der 
er på Dybe GI. Elværk.

Deltagende kunstnere:
Hans Morten, Hygum, maleri. Poul Jespersen, Drejø, maleri. Erik Styr
bjørn Pedersen, Madum, maleri. Henrik Voldmester, Husby, skulptur. 
Erik Poulsen, Langerhuse, skulptur. Iver Iversen, Houe, maleri. Jørn Valen
tin Christensen, Holstebro, foto Lise Dyekjær, Trans, keramik. Vagn Hasle 
Struer, maleri.

Vrindborg Gamle Skole:
Udstilling af kunst fremstillet af udviklingshæmmede samt af Kurt Karottki. 
Åbent: Kl. 9.00-12.00 og 14.00-17.00.
Fri entré. Gratis kaffe ml hjemmebag.
Arrangør: Ruth Karottki.
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Slnna Lllleaas' Galleri, Strande:
Lokale kunstnere udstiller: Maleri, skulptur og keramik.
Åbent:
Fri entré.
Arrangør:

Dagligt kl. 10.00-18.00.

Sinna Lilleaas.

Udstillere:
Jonna Sejg - Erik Smed - Ole Herskind - Kirsten Ovesen - Grete Kjeld- 
ager - Minna Kayerød - Erik Fogh Nielsen - Ulla Kobberup Brosbøl.

Forsamlingssalen, Lemvig Valgmenlghedhedsklrke:
Værker at Susan Nielsen, Paris.
Åbent: Dagligt kl. 10.00-17.00.
Fri entré.
Arrangør: Lemvig Valgmenighed og festkomiteen.

Susan Nielsen, f. 1967, stammer fra 
Lemvig, men har siden 1987 været 
bosat i Paris, hvor hun studerer og 
arbejder.
Susan Nielsen udtrykker sin fascina
tion af modsætninger og deres op
hævelse i de materialer, hvormed 
hun sammensætter sine skulpturer, 
f.eks.:
Forbrugersamfundets kasserede, 
halvt opløste former
sat op mod havstokkens sten.
I formernes opløsning gengives tin

genes - og jeg’ets evige metamorfose i et vekselspil mellem frihed og 
formgivning, spontanitet og tilpasning.

Galleri * Juelsgårdvej 32, Ferring:
Hans Morten udstiller malerier - landskabs- og havnemotiver. 
Fernisering: Fredag den 27. august kl. 15.00.

Kl. 20.00: Foredrag om »Nordisk kunst« af kunsthistoriker 
Grethe Zahle.

Åbent: Weekenderne 28.-29. august, 4.-5. og 11.-12. september
kl. 13.00-17.00.

Arrangør: Lotte la Cour.

Flskeriefterskolen, Thyboren:
Simon Johan Wolles, Eide: Bygning af færøsk båd.
Tore Noddeland, Lindesnes: Træskæringskunst.
Fri entré.
Åbent: Alle dage kl. 10.00-12.00 og 14.00-17.00.
Arrangør: Thyborøn Fiskeriefterskole støttet af Ringkjøbing amt.
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Kulturcentret Tbskær, Fjaltring:
Magnar Storbekken, Tolga: Demonstration og kursus i tilvirkning af nor
ske instrumenter af gammel, folkelig type.
Åbent: Søndag den 29. august - fredag den 3. september 

kl. 13.00-17.00.
Kursuspris: 
Entré: 
Arrangør:

Se nærmere omtale!
10.- kr.
Elin Nilsson.

Lemvig Museum:
»Udkant eller midtpunkt?«
Rundvisning i museets udstillinger ved museumspædagog Hemming
Klokker. 
Å bent: Mandag-torsdag kl. 14.00.
Entré: 
Arrangør:

10,- kr. for voksne - 1,- kr. for børn. 
Lemvig Museum.

Rundvisning i museets udstillinger. Hovedtemaet er Lemvig-egnen som 
udkant eller midtpunkt, men synsvinklen skifter hver dag.
Vi følger studebonden til Hamborg, vi ser på norske dæksbåde og russi
ske fregatter, vi møder maleren hjemme og på Færøerne - og digteren, 
der færdes lige hjemmevant på den vestjyske muld og i Universet.

Lemvig Gymnasium: 
Bogudstilling og bogsalg.
Åbent: Kl. 13.00-17.00.
Arrangører: Lemvig Gymnasium og festkomiteen i samarbejde med 

Nordisk Råd.

Lemvig Bibliotek:
Bogudstilling med norske og svenske forfattere.
Åbent: Bibliotekets normale åbningstid.
Arrangør: Lemvig Bibliotek.

Lemvig Rådhus:
Klavs Weiss: Plakatkunst.
Åbent: Rådhusets normale åbningstid.
Fri entré 
Arrangør: Lemvig kommune.
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Unlbank, Lemvig:
Udstilling af svensk glaskunst.
Åbent: Bankens normale åbningstid.
Fri entré.
Arrangør: Nybro kommune.

Den Norrøne Efterskole, Hygum:
Udstilling af færøske frimærker samt bog- og plancheudstilling af værker 
fra Det Færøske Landsbibliotek.
Åbent: Alle dage kl. 10.00-17.00.
Arrangør: Den Norrøne Efterskole.

Bøvling Friskole:
»Den forunderlige pastor, der var vild før de vildel« 
Malerier og skulpturer af pastor Laier.
Åbent: Lørdag den 28 august - søndag den 12. september

kl. 10.00-16.00.
Arrangør: Bøvling Friskole

Struer Museum:
Udstilling af »Limfjordsmalere«.
Arrangør: Struer Museum.

Toftum-malerne var en af de mange kunstnergrupperinger, der, som en 
parallel til Limfjordsdigterne, udfoldede deres kunst omkring den fælles 
fjord.
I 1930’erne, 40'erne og 50'erne var Toftum-maleren Michael Sørensen 
centrum i en kreds, der foruden Jens Søndergaard talte navne som Niels 
Bjerre, Johan Sejg, Hjalmar Westerdal, Knud Eel og Knud Agger.
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ARRANGEMENTER FOR SKOLER:

Lemvig Gymnasium:
Mandag den 30. august - onsdag den 1. september:
Temaforløb med foredrag, film og ekskursioner om »Natur - Menneske 
- Miljø«.
Under medvirken af elever fra Holmen Videregående Skole, Tynset, og 
Gymnasium Hamm, Hamburg.
De tre gym nasiers elever og lærere tager desuden del i flere enkeltarran
gementer i perioden.

Flynder, Ramme, Møborg, Nørlem og Lemtorpskolen:
Mandag den 6. - fredag den 11. september:
Temaforløb om Norden år 800-1200. Fortælling og praktiske aktiviteter.

Harboøre skole:
Besøg af Fåset Skolekorps.

Bonnet Friskole:
Lørdag den 11. september kl. 11.00-16.00: Høstmarked.

Bøvllng Friskole:
Besøg af den norske forfatter Gunvor Andbo Nygaard.

7Ws skole:
Besøg af den norske forfatter Gunvor Andbo Nygaard.



ARRANGEMENTER FOR PLEJEHJEM:

Alle plejehjem:
Folkedanseropvisninger lørdag den 28. august kl. 14.30.

Plejehjemmet Solgården, Lemvig:
Torsdag den 2. september kl. 14.00:
Underholdning med spil og sang af Tone Hulbækmo og Hans Fredrik 
Jacobsen, Norge.
Der serveres gratis kaffe.
Arrangører: Solgården og festkomiteen.

Plejehjemmet Solgården, Lemvig:
Torsdag den 9. september kl. 14.00:
Nordiske kunsthåndværkere fortæller og viser værker.
Der serveres gratis kaffe
Arrangører: Solgården og festkomiteen.

ARRANGEMENTER
FOR BØRNEINSTITUTIONER:

•Eventyr for børn og voksne-.
Tirsdag den 31. august kl. 19.30 på Nørre Nissum Seminarium.
Som oplæg til nedenstående temauge arrangerer børneinstitutionerne 
i samarbejde med Nørre Nissum Seminarium og Lemvig Gymnasium - 
en aften for ældre og andre interesserede.
Arrangører: Børneinstitutionerne i Lemvig kommune

•Barnestreger - tema: Eventyr*.
Mandag den 6 - fredag den 10. september kl. 10.30-17.00.
Daglig optræden kl. 10.00 og 15.00.
Børnenes værker udstilles i cirkusteltet på søbredden i Lemvig. 
Arrangører: Børneinstitutionerne i Lemvig kommune.
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NORD-ØSTERDALS
REGIONEN
består av 
kommunerne:

Totalt areal: 6176 km2
Sum innbyggere: 13800

Folldal A
Alvdal B
Tynset C
Tolga D
Os E

REGIONEN KAN TILBY:
KUNSTNERSENTERET »BIFROST« - bil
dende kunst, keramikk, tre og tekstil. 
HUMMELFJELL FRILUFTSPARK - et all- 
sidig familieanlegg for sommer og vinter
aktiviteter. Treningsanlegg for golf. 
DØLMOTUNET - levende gardsmuseum 
midt i Tolga sentrum. Sommeråpent med 
buskap, gardsarbeid og husflidsaktiviteter. 
VINGELEN - ei høgtliggendefjellbygd med 
særpreget kulturlandskap.
TYNSET KULTURHUS - et levende og pul

serende flerbrukshusVr hele regionen. 
BJØRGAN - Bjørnstjerne Bjørnsons føde
sted. Gammel prestefård.
HUSANTUNET - et æv Norges best bevarte 
bygdetun.
JUTULHOGGET - Norges største juv. 
Et mektig og vilt gjel, skåret ned i fjellet av 
istidas masser. Fredet naturreservat. 
SAVALEN - yndet feriemål både sommer og 
vinter - flott turterreng, vannski, dykking, fi
ske, ski og skøyter.
Kolbotn - forfatterene Arne og 
Hulda Garborgs hjem gjennom mange år. 

GAMLE FOLLDAL GRUVER - et eneståen
de industrisamfunn med særpreget kultur. 
Omvisninger i gruva.
RONDANE - med eventyrlige fjellmassiver. 
Merkede stier for fotturer mellom betjente 
turisthytter.

TURISTINFORMASJON
TOLGA ..................... tlf. 009 47 624 94 505
TYNSET...................tlf. 009 47 624 80 311
ALVDAL ...................tlf. 009 47 624 87 925
FOLLDAL .................tlf. 009 47 624 90 268
OS ........................... tlf. 009 47 074 11 165
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•Gadeteater.
Fredag den 3. september.
Børneinstitutionerne indbydes til at tage del i Børneteatret Balders gade
teater i Lemvig by.

REJSELIV OG STUDIETURE:

•Ferie i Norden.
Rejselivsstand i Kvickly, Lemvig.
Åbent: Forretningens normale åbningstider.
Arrangører: Kvickly i samarbejde med Lemvig Turistforening og turist

foreningerne i Nybro og Nordøsterdalen.

•Nordvestjylland - natur- og kulturlandskabet..
Søndag den 29. august kl. 9.45-12.00:
Busrundtur med naturvejleder Signe Ambrosius.
Arrangører: Danmarks Naturfredningsforenings lokalafdeling.

•Natur, kultur og turisme.
Seminar med ekskursion.
Mandag den 30. august kl. 9.00-17.00:
Nærmere oplysninger:
Lemvig Turistkontor, Toldbodgade 4, 7620 Lemvig, tlf. 97 82 00 77. 
Arrangør: Lemvig Turistforening.

•Biogas, fjernvarme og genbrug.
Åbent-hus-arrangementer på Lemvig Biogas, Lemvig Varmeværk og 
Renordvest fredag den 27. august kl. 15.00-17.00.

FOREDRAG. OPLÆSNING m.m.

LYRIK-AFTENER:
•Ny forskning I Thøger Larsens digtning.
ved professor Søren Baggesen, RUC.
Tirsdag den 7. september kl. 19.00-21.00 på Lemvig Gymnasium. 
Entré: 30,- kr.
Arrangører: Lemvig Gymnasium og Nordvestjysk Folkeuniversitet.

Thøger Larsens lyrik er central for litteraturhistorikere, men også som 
eksempel på almen naturopfattelse i dette århundrede.
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Professor Baggesen har allerede udgivet et kapitel af sin kommende 
bog om Thøger Larsen. Kapitlet hedder »Om metafor og metonymi« og 
er udsendt som arbejdspapir fra forskningsprojektet »Menneske og 
natur« ved Odense Universitet. Digtekunst er ordkunst, og Søren Bag
gesen tager digteren på ordet. Man kan høre om den nyeste forskning 
i Lemvig-digterens natursyn før det sidste punktum sættes i afhandlin
gen.

•Bakker og bølger - om Thøger Larsens poesi*
ved digteren og kritikeren Asger Schnack.
Tirsdag den 8. september kl. 19.00-20.00 på Lemvig Gymnasium. 
Entré: 30,- kr.
Arrangører: Lemvig Gymnasium og Nordvestjysk Folkeuniversitet.

Asger Schnack er digter og formidler af digtning.
Som redaktør af en Thøger Larsen-antologi og andre værker, hvori 
Lemvig-digteren indtager en fremtrædende plads i nyere dansk digt
ning, er han et oplagt eksempel på en moderne forfatter, som viderefører 
en tradition fra begyndelsen af århundredet.
Asger Schnack er foruden at være en fremragende tekstlæser også en 
indlevende fortolker, når han læser op.

•Ny dansk lyrik: Pia Juul læser egne digte*.
Fredag den 10. september kl. 19.00-20.00 på Lemvig Gymnasium. 
Entré: 30,- kr.
Arrangør: Festkomiteen.

I de sidste år har oplæsning af lyrik fået en renæssance.
»Nordvesten« har inviteret en af de mest markante og roste yngre lyrikere 
til Lemvig.

DANMARK - NORDEN - VERDEN:
»Ny tærøsk litteratur*
ved forfatter og direktør Martin Næs, Det Færøske Landsbibliotek. 
Onsdag den 1. september kl. 20.00 på Den Norrøne Efterskole, Påkær
vej 3, Hygum.
Fri entré.
Arrangør: Den Norrøne Efterskole.

•Verden rundt med kamera*
ved fotograf Mogens Stryhn.
Dybe GI. Elværk - onsdag den 1. september kl. 20.00. 
Fri entré.
Arrangør: Foreningen til glæden over at kornet gror.
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•To søskende - Gunner og Annika Hoydal 
læser op, synger og fortæller*.
Søndag den 5. september kl. 20.00 på Den Norrøne Efterskole, Påkær
vej 3, Hygum.
En aften med forfatteren, digteren og arkitekten Gunnar Hoydal og san
gerinden og skuespilleren Annika Hoydal.
Gunnar Hoydal blev sidste år indstillet til Nordisk Råds litteraturpris for 
son roman, Stjernerne over Andes. Gunnar Hoydal er desuden kendt for 
sine tekster til mange af Annika Hoydal sange
Entré: 20,- kr.
Arrangør: Den Norrøne Efterskole.

•Nordvesten I Frankrig - om Normandiet og Bayeux-tapetet* 
foredrag med lysbilleder - ved lektor Jean-Pierre Mabire, Lemvig.
Dybe GI. Elværk - mandag den 6. september kl. 20.00.
Entré: 30,- kr.
Arrangør: Foreningen til glæden over at kornet gror.

•Kultur og Identitet - fra »en Indsat rude I oceanet**
ved forfatteren, digteren og arkitekten Gunnar Hoydal, Torshavn.
Mandag den 6. september kl. 19.30 i Råsted Sognegård.
Entré: 30,- kr.
Arrangør: Folkeuniversitetet.

•Europas regionale fremtid*
ved redaktør Lars Hedegaard, NordRefo.
Lemvig Gymnasium, mandag den 30. august kl. 10.00.
Entré: 30,- kr.
Arrangører: Lemvig gymnasium og Folkeuniversitetet.

•Nature, Landscape and National Identlty*.
ved universitetslektor Kenneth Olwig, Odense Universitet.
Lemvig Gymnasium, onsdag den 1. september kl. 10.00.
Entré: 30,- kr.
Arrangører: Lemvig Gymnasium og Fokeuniversitetet.
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Porten till Glasriket

N
ybro. Ett "måste" for alla turister som besoker Kalmar och 
Oland. Semester år ju inte bara sol och bad utan så mycket 
mera.

I Nybro pulserar det av liv. I centrum finns ett bilfritt shoppingcentra 
med torghandel flera dagar i veckan. Hår finns museum, glasbruk, 
konsthantverkare och mycket annat trevligt.

Inom några mils radie hittar du resten av Glasriket med vårlds- 
beromdheter som Orrefors och Kosta med flera.

Ungefår 800 000 turister besoker årligen Glasriket. Många har 
som tradition art komma tillbaka år från år for att gå på upptåcks- 
fård i Glasriket. Vålkommen du också.

N
ybro, ein selbstverstandliches Ausflugziel fur jeden Urlauber 
in Kalmar und auf Oland. Urlaub ist schliefllich viel mehr als 
nur Sonne und Bad.

Im Herzen des Glasreiches herrscht rege Aktivitdt. In der Stadt- 
mitte von Nybro finden Sie eine Fufgangerzone mit Einkaufszentrum 
und Markt mehrere Tage in der Woche. Hier gibt es Museen, Glas- 
hiitten, Kunstgewerbe und vieles mehr.

Im Umkreis von 30-40 km finden Sie das iibrige Glasreich mit 
den weltbekannten Orten Orrefors und Kosta u.a. Etwa 800 000 
Touristen besuchen jahrlich das Glasreich. Viele von ihnen kommen 
jedes Jahr wieder, um neue Entdeckungen im Glasreich zu machen. 
Wir heifen auch Sie aufs herzlichste ivillkommen!

Turistbyrån
Nybro kommun • S-382 80 Nybro

Tel. 0481-452 15. Int. + 46 481 452 15



INTERNORDISK GRUNDTVIG-SEMINAR
Seminaret vil have karakter af »sommerstævne«, og alle interesserede 
indbydes til at deltage helt eller delvist.

•Grundtvigs kultursyn og dot pluralistiske samfund
ved kanalchef Finn Slumstrup, Danmarks Radio.
Lemvig Gymnasium - fredag den 3. september kl. 20.00.

•Grundtvig og Norden*
ved Arrild Mikkelsen, Norsk Folkehøgskolelag.
Lemvig Gymnasium - lørdag den 4. september kl. 10.00.

•Grundtvig - og det folkeligt universelle*
ved forstander Ove Korsgaard, Den Frie Laererskole, Ollerup.
Lemvig Gymnasium - lørdag den 4. september kl. 16.00.

•Grundtvig - sangaften*
ved redaktør Else-Marie Boyhus, Højskolebladet.
Lemvig Gymnasium - lørdag den 4. september kl. 20.00.

Gudstjeneste i Lemvig Valgmenighedskirke.
Prædikant Ejvind Larsen.
Søndag den 5. september kl. 10.00.

•Grundtvigs syn pi folk og kirke*
ved redaktør Ejvind Larsen, Information.
Lemvig Gymnasium - søndag den 5. september kl. 14.00.

Pris:
Enkeltarrangementer, inkl kaffe: 30,- kr.
Alle arrangementer, inkl. frokost lørdag og søndag, middag lørdag samt 
kaffe fredag, lørdag og søndag: 300,- kr.

Tilmelding:
Lemvig Gymnasium, Romvej 30, 7620 Lemvig, tlf. 97 82 38 22.

Overnatning:
Der vil være mulighed for overnatning på hotel, campingplads eller 
skole (gratis).
Hotelværelser, 250,- - 600,- kr., kan reserveres ved tilmelding - se side 19.

Arrangører:
Vestjyllands Højskole og Lemvig Gymnasium.
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RESTAURANT

SØHESTEN

Sommer menu 
Kr. 65,- 

Aspargessuppe
Spargelsuppe

Grill-kotelet m/ sauce bearnaise, 
bagt kartoffel eller pommes frites 

og frisk salat
Gegrilles Kotelet mit Bearnaisesosse, 

gebackener Kartoffel oder Pommes Frites 
und frischem Salat

Hjemmelavet soft-ice 
m/ chokoladesauce
Hausgemachtes Soft-Eis 
mit Schokolade Sauce

Scandinavian Holiday Center 
Lemvig

Vinkelhagevej 8 * Lemvig * Tlf. 97822813
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LEMVIG IDRÆTS- OG KULTURCENTER:

Folkefest ml festforestilling, spisning og dans
Lørdag den 28. august kl. 1830-24.00 - Lemvig Idræts- og Kulturcenter: 
Arrangører: Lemvig Gymnastikforening og »Nordvesten«.

PROGRAM:

18.30-20.00: Spisning. Lun, røget skinke, kartoffelsalat, salat.
Kaffe Vin, øl og vand kan købes.

20.00-22.00: Festforestilling.
Blandt de medvirkende:
Tolga Big-Band (Norge), Jakob Anderskov og Kristine 
Thomsen (Danmark), Nybro Mandskor (Sverige), Hen
ning Toft Bro og Henrik Torngaard (Danmark), Tone Hul- 
bækmo og Hans Fredrik Jacobsen (Norge).

22.00-24.00: Dans til Fishers Fodvarmere og Jazz-kvintet.

Pris inkl. spisning: 75,- kr.

Forsalg af billetter fra turistkontorer, boghandlere og Radio-TV forhandlere 
i Lemvig og Thyborøn-Harboøre kommuner, samt i Susanne Winkel’s 
kiosk i Thyborøn. Se også side 49.

Tone Hulbækmo og Hans Fredrik Jacobsen, kendt fra Århus Festuge '91, 
har udgangspunkt i traditionel norsk folkemusik, men henter inspiration 
i musik fra hele verden: Klassisk, etnisk og jazz.
Hans Fredrik Jacobsen mestrer et utal af instrumenter, der lægger en 
perfekt baggrund for Tone Hulbækmo’s smukke stemme.
Resultatet er musik, som både er traditionel og moderne, national og 
international.

Tag familien med til »Nordvesten«’a 
store folkelige og mellemfolkelige festaften!
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HOTEL NØRRE VINKEL
- ligger i et natursmukt fritidsområde med 

natursti, 18 hullers golfbane og marina.

På hotellet er der indendørs swimming-pool 
med sauna, solarie samt en særlig bøme-pool, der 
naturligvis - gratis - må benyttes af spisende gæster. 
Udendørs er der legeplads til børnene.

tPrbcfbte 3 retter for kun kr. 148,-
Vælg mellem 3 forretter . 3 hovedretter . 3 desserter 

fiskeretter F. eks. Stegt rødspætte med glacerede 
tranebær, hvide kartofler og smørsauce kr. 110,- 

(Børnemenuer
F. eks. Pilotkylling med fritter kr. 35,-

Overnatning inc£. morgencompfet
Dobbeltværelse/Familierum kr. 620,- 
Enkeltværelse kr. 420,-

3 døgn i moderne lejlighed fra kr. 1.158,- 
Max. 6 pers. Excl. morgencomplet.

Hotel Nørre Vinkel 
Søgårdevejen 6.7620 Lemvig 
Tlf. 97 82 22 11. Fax 97 81 05 41

yy C
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KULTURCENTRET TUSKÆR:

Vil du lære at lave 
din egen seljefløjte?
Så har du chancen

under Nordvesten!

I perioden mandag den 30. aug. 
til fredag den 3. sept.
kan du fra kl. 13.00 til 17.00
»gå i lære« hos den norske instru
mentmager Magnar Storbekken 
fra Tolga.

Magnar Storbekken lærte hånd
værket af sin far og er kendt som 
den bedste i faget og til de gamle 
blæseinstrumenter, som han har 
specialiseret sig i:
Seljefløjten og træluren - sæter

livets traditionelle instrumenter til fornøjelse og til at kalde dyrene hjem
med.
For 200- kr. får du en hyggelig eftermiddag - og en fløjte med hjem. 
Skal du selv lære at fremstille en fløjte, skal du dog bruge tre eftermid
dage. Så bliver prisen 300,- kr.
Tilmelding - telefon 9788 7148.

"THØGER-

LEMVIG GYMNASIUM:

Thøger Larsen Cabaret
Mandag den 30. august kl. 19.30.
Entré: 20,- kr.

En cabaret om Thøger Larsens liv og forfatterskab med digte til kendte, 
mindre kendte og helt nykomponerede melodier og med humoristisk 
prosa på vestjysk.

Medvirkende: Anders Bune, Hanne Bune, Etha Mauritson, Jørgen Pe
tersen, Gunnar Gregersen, Anne Lise H. Bjerrum.
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'AROE ISLANDS

NORWAY

Hamburg

Berliniondon Rotterdam

Antwerpen

Wien

I Vikingernes 
kølvand til

Generalagent:
DFDS Torshavn
Scandinavian 
Seaways
Sankt Annæ Plads 30, 
1295 København K
Tlf. 33 11 22 55 & y
Telefax: 33 33 82 38gX !

SMYRIL LINE
THE NORTH ATLANTIC LINK



LEMVIG GYMNASIUM:

Færøske sange og 
fortællinger
ANNIKA HOYDAL

- akkompagneret af
GARY SNIDER

Søndag den 5. sept. kl. 16.00

Annika Hoydal er født og opvok
set på Færøerne bortset fra nogle 
barndomsår i Sydamerika.
Siden har hun rejst i mange lande 
og har bl.a. haft fast bopæl i Skot
land og Spanien. Igennem de sidste mange år har hun valgt at have sit 
faste hjem i København, men med tætte rødder og forbindelser til Fær
øerne.

Annika Hoydal blev i 1973 færdiguddanne! som skuespiller på Statens 
Teaterskole og har optrådt som skuespiller på de fleste danske teatre og 
været aktiv i radio, TV og film. Som sanger har hun virket i hele Norden: 
Grønland, Island, Færøerne, Finland, Norge og Sverige, desuden i Tysk
land og naturligvis hele Danmark.

I de senere år har Annika Hoydal udgivet flere soloplader på dansk og 
færøsk. Mange af melodierne har hun selv skrevet. Teksterne tager alle 
udgangspunkt i det færøske og er skrevet af færøske forfattere, bl.a. bro
deren Gunnar Hoydal. Poesien favner længslen, drømmene og viljen til 
fredelig sameksistens og medmenneskelighed.

Kom og oplev en eftermiddag, som giver en fornemmelse af Færøer
nes store og righoldige skat af sange og fortællinger i selskab med en 
af landets dygtigste kulturformidlere.

Forsalg af billetter fra 9. august, - se side 47.

Unibank



GOSPELKONCERT
MED

ETTA CAMERON
OLE KOCH HANSENS TRIO

og et 200 mand stort stævnekor 
af sangere fra Danmark, Norge og Sverige 

under ledelse af
Morten Schuldt-Jensen

Det Kgl. Danske Musikkonservatorium

Lemvig Gymnasium 
søndag den 29. august kl. 15.00

Entré: 50,- kr. - Billetter i forsalg fra Lemvig Turistkontor 
Toldbodgade 4, 7620 Lemvig . Tit. 97 82 00 77 

Arrangører: Lemvig Gymnasium, Nordvesten og
Harboøre KFUM & K

Lemvig Gymnasium
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LEMVIG KIRKE:

Koncert med nordisk musik
fremført af ESBJERG ENSEMBLE, Vestjysk Kammerensemble

Mandag den 6. september kl. 19.30.

PROGRAM: Franz Berwald: Septet, B-dur.
Carl Nielsen: Tre klaverstykker bearbejdet tor decet.
Carl Nielsen: Blaeserkvintet, opus 43.
Jean Sibelius: Valse Triste.

Esbjerg E nsemble blev oprettet i 1967 som led i et kulturhistorisk eksperi
ment: En gruppe af højt kvalificerede musikere, som bevidst valgte at 
arbejde udenfor landets kulturelle centre, og som kombinerede vidt
favnende koncertaktiviteter med pædagogisk virksomhed.

Med ca. 50 koncerter om året, en levende spillestil og en fantasifuld 
programlægning har ensemblet forlængst placeret sig i forreste række 
blandt de danske kammerensembler.

Ensemblet har turneret i de fleste europæiske lande og USA, givet kon
certer på mange betydelige festivaler og foretaget adskillige grammo
fonoptagelser på selskaber som DGG, BIS, Steeple Chase og Paula.
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- ved kultur-festivallen 
»NORDVESTEN«

- festlige 
indslag fra bl.a.: 
Norge, Sverige, Tjekkiet, 
Færøerne og Danmark
- i Gågaden lørdag formiddag 

den 28. august 1993
- i Kulturcentret søndag aften 

den 29. august 1993
Har du lyst til at opleve og deltage 
i international folke-kultur - 
så ses vi i Lemvig ....
Hilsen: Lemvigegnens Folkedansere

Besøg
Jens Søndergaards Museum 

i Bovbjerg!

Kom ind og oplev malerierne 
af den meget kendte Jens Søndergaard, 

som her på »udkanten« af vestkysten 
har produceret de verdensberømte malerier! 

Åbningstider: Dagligt kl. 10.00-12.30 og 14.00-17.00 
Mandag LUKKET
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til det gode madsted i centrum

Værelser med og uden bad incl. morgenbuffet.

Stegt rødspætte med smørsauce 85,-
Fyldt rødspætte 
med rejer, asparges og flutes 108,-
Meunierestegt havkat med bløde løg 95,-
Rødvinskogt havkat med 
perleløg og champignon 95,-
Laks Nicole m/purløgscreme 100,-
Dampet laks, sauce Hollandalse 100,-
Kogt pighvar, Hollandalse 140,-
Dan Menu 85,-
Husets platte 108,-
Stor anretning (Min. 4 pers.) 148,-
Stegte ål med flødestuvede kartofler 140,-
Søtunge, Hollandalse 140,- er

er
ire

re
rE

re
rE

re
r er er

Enkeltværelse 
Dobbeltværelse 
Oprednlng

250,-/350. 
450,-/550, 

100,

kr 
kr 
kr

1/1 pension 175,- kr
1/2 pension 105,- kr

Tillæg for

Tlf. 97 82 02 00 . Fax 97 82 06 78
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>

SAMME-IAN6SØ
97888888 - 97889688 .
Birgit og Jørn Nielsen 5- og 9-personers + O*

Fællesnordisk

GUDSTJENESTE 
søndag 29. august kl. 10 i 

LEMVIG KIRKE 
Prædikant: Leif Nielsen 
Organist: Erling Nielsen 

Lemvig Kirkekor

I de nordiske lande
har kristendommen haft en indflydelse på 

kultur og tænkemåde gennem tiderne. 
Kristendommen er en nødvendig del af nordisk identitet.

Denne søndags gudstjeneste 
har baggrund i denne sammenhæng.

Tag på
Nr. Nissum Seminarium og HF
- mere end blot et studiested...

★ et godt arbejdsmiljø
★ mange valgmuligheder
★ gode boforhold
★ spændende fritidsmuligheder

Ring eller skriv efter materiale_______________
Nr. Nissum Seminarium og HF 
Svinget 5, Nr. Nissum, 7620 Lemvig

1892 - 1992Telefon 978912 22
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Fra et hus 
med åbne døre

- brudstykker 
fra udkanternes verden

Fra et hus med åbne døre er en bog på ca. 100 sider, 
som reflekterer over, hvad det betyder at leve i »ud
kanten« i en verden uden centrum. Bogen tager ud
gangspunkt i den nordiske kulturkreds og rummer 
noveller, digte, og essays af bl.a. Knud Sørensen, Jyt
te Borberg, Gunnar Hoydal, Jacques Werup, Ola 
Jonsmoen, Claus Engstrøm og Michael Boss.

Fra et hus med åbne døre rummer også billed
kunst, bl.a.: 18 helsides farvegengivelser af værker af 
bl.a. Anita Houvenaeghel, Trondur Patursson, Jens 
Søndergaard, Unni Lise Jonsmoen og Christine 
Michelsen.

Fra forordet: »Hele verden består af små verdener, 
fragmenter af en ustabil og bestandig skiftende en
hed, som hele tiden gendannes på højere og lavere 
niveauer: De nære omgivelser, lokaliteten, egnen, 
regionen, landet.... Bogen består af en række blik 
ind i den nordiske og europæiske virkelighed i fortid 
og nutid med det formål at belyse stedets og lokalite
tens betydning for vores måde at forstå virkelighe
den og den verden, som ikke blot i dag men ret beset 
altid, med den cjilenske forfatter Pablo Nerudas ord, 
har været »et hus med åbne døre«.

Pris: 150,- kr.
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NOTATER:

PRÆSTEVEJ 3 • RESEN • STRUER
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NORDVESTEN - FORSALG

I forbindelse med nogle af arrangementerne under 
»Nordvesten - Nordiske Kulturuger 1993« 
vil der være forsalg af billetter.

BILLETTERNE TIL ARRANGEMENTERNE SÆLGES FRA:
LEMVIG TURISTKONTOR
Toldbodgade 4, 7620 Lemvig.

TELEFONBESTILLING AF BILLETTER:
97820077
Vi sender billetterne, så snart vi har modtaget betaling og 
frankeret svarkuvert.

FESTIVAL-PROGRAMMET:
Festivalprogrammet kan fås i alle forretninger i Lemvig og 
Thyborøn-Harboøre kommuner,
- desuden på turistbureauer langs vestkysten og i de 
større byer.

FESTIVAL-PLAKAT:
Vi sender også gerne Klavs Weiss’ festivalplakat, der 
koster 50,- kr.
Beløbet + 10,- kr. for forsendelse skal forud indbetales 
på giro nr. 2328232.
Direkte salg fra Lemvig Turistkontor og udstillingerne.

FESTUGE-BOGEN:
I forbindelse med »Nordvesten« udgives bogen 
»Fra et hus med åbne døre«.
Bogen, som vil være på ca. 100 sider, vil rumme bidrag 
af bl.a. Knud Sørensen, Jytte Borberg, Arne Garborg, 
Gunnar Hoydal, Jacques Werup Jan Michel, ErikSkyum 
Nielsen, Claus Engstrøm og Michael Boss.

Bogen vil samtidig fungere som et katalog for flere af 
kunstudstillingerne og er derfor smukt illustreret under 
grafikeren Terkel Arnbjørns tilrettelæggelse.

Prisen for bogen er 150,- kr.
Oplaget vil være begrænset, men der er mulighed for 
at forhåndsreservere et eksemplar.

Senere bliver der salg fra udstillingerne og boghandlerne.

45



ARRANGØRER

Festkomiteen, Lemvig Gymnasium, Nordvestjysk Folkeuniversitet, Lem- 
vig/Thyborøn-Harboøre Musikskole, Den Norrøne Efterskole Fiskeriefter
skolen, Nr. Nissum Seminarium, Børneinstitutionerne i Lemvig, Plejehjem
met Solgården, Flynder skole, Møborg skole, Nørlem skole, Lemtorpsko- 
len, Bøvling Friskole, Bonnet Friskole, Harboøre skole, Børneteatret Bal
der, Odin Teatret, Lemvigegnens Ungdomsforening, Lemvig Gymnastik
forening, LGF's Revyhold, Lemvig Golfklub, Harboøre Idrætsforening, 
Lemvigegnens Folkedansere, Kunstforeningen »Tobaksfabrikken«, Kunst
foreningen »Limfjorden«, Holstebro Kunstforening, kulturcentret Tuskær, 
Galleri Sinna Lilleaas, Ruth Karottki, Anders Bune m.fl., Terkel Ambjørn, 
Erling Lindgren, Poul Erik Henriksen, Claus Engstrøm, Jørgen Bruntse, 
Vibeke Juel Andersen, Lars Ohlson, Foreningen til glæden over at kornet 
gror, Foreningen Norden, Lemvig Musikforening, Visens Venner, Lemvig 
menighedsråd, Lemvig Valgmenighed, Nørlem menighedsråd, Bøvling 
menighedsråd, Harboøre KFUM, Vestjyllands Højskole Lemvig Museum, 
Struer Museum, Lemvig Handelsstandsforening, Kvickly Lemvig, Dan
marks Naturfredningsforenings lokalforening, Lemvig kommune, Thybo- 
røn-Harboøre kommune, Lemvig Bibliotek, Lemvig Turistforening, Lemvig 
Biogasanlæg, Lemvig Varmeværk, Renordvest, Tukak Teatret, Lotte La 
Cour, Lemvig FDF/FPF.

FESTKOMITEEN

Michael Boss, Lise Thomsen, Grethe Jørgensen, Knud Madsen, Ebbe 
Ravn Sørensen, Edvard Thomsen, Poul Erik Henriksen, Etha Mauritson 
og Terkel Ambjørn.

SEKRETARIAT & PROJEKTLEDELSE

Michael Boss,
Lemvig Gymnasium, 7620 Lemvig . Tlf. 9782 38 22 - 9743 51 23 
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FORSALGAF BILLETTER 
TILMELDINGER og RESERVATIONER

KONCERTER
Jeg bestiller hermed_______ stk. billetter til:

FESTFORESTILLING ml middag □ å 75,- kr. Kr____________

ETTA CAMERON □ å 50,- kr. - ___________

ANNIKA HOYDAL □ å 30,-kr. - ___________

INTERNORDISK 
GRUNDTVIG SEMINAR
Jeg tilmelder hermed_______ person(er):

ALLE ARRANGEMENTER 
og måltider ................................... □ å300,- kr. Kr____________

JEG ØNSKER AT OVERNATTE PA SKOLE 
og medbringer selv madras og sovepose □

Deltagerafgift - for samlet arrangement, 300,- kr. pr. person.
Hotelophold - alregnes direkte.

Industrihotellet............................ telelon 97820200
Hotel Nørre Vinkel ..................... telefon 97 822211

Tilmelding til spisearrangementer - senest fredag den 27. august.

FESTIVALBOGEN
Jeg reserverer hermed_______ stk. af bogen
■Fra et hus med åbne døre« å 150,- kr. .................. Kr.____________
Levering: Bogen kan, så snart den udkommer, 

afhentes på Lemvig Gymnasium og 
Lemvig Turistkontor.

PLAKAT
Jeg bestiller hermed_______ stk. af Klavs Weiss’
festivalplakat å 50,- kr................................................. Kr.___________

IALT Kr.____________

Navn:_____________________________________________________

Adresse:__________________________________________________

Postnr.:_________  By:_____________________________________

Land:__________________________________

□ Beløbet vedl. i check □ Beløbet indbetalt på giro 2 32 82 32
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Unibank

Nordveslen støttes af Kulturfonden, Nordisk Kulturfond, Lemvig kommune. Thybo- 
røn-Harboøre kommune. Ringkjøbing amtskommune, Fondet for Dar.sk-Norsk Sam
arbejde, Nordvestbank, Unibank, Midtbank, Cheminova og Maersk Air.

EMVIG BOG1AYKKERI 0fiZ85-9306


